СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ
30.01.2018 № 2/6

Об окладах месячного
денежного содержания
муниципальных служащих
муниципального округа
Котловка

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями по
состоянию на 26.07.2017), частью 12 статьи 50 Федерального закона от
27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации» (с изменениями по состоянию на 28.12.2017), статьи 29 Закона
города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе
Москве» (с изменениями по состоянию на 25.10.2017), статьей 39 Закона
города Москвы «О государственной гражданской службе в городе Москве»
(с изменениями по состоянию на 27.12.2017), Совет депутатов решил:

1. Установить с 01.01.2018 года:
1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих

муниципального округа Котловка согласно Приложению 1 к настоящему
решению.

1.2. Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам
муниципальных служащих муниципального округа Котловка за классный
чин муниципального служащего согласно Приложению 2 к настоящему
решению.

2. Советнику по финансово-экономическим вопросам аппарата Совета
депутатов муниципального округа Котловка производить расчеты в
соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с исполнением
настоящего решения, осуществляется за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных бюджетом муниципального округа Котловка на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов.

4. Признать утратившими силу следующие решения:
1) решение муниципального Собрания внутригородского

муниципального образования Котловка в городе Москве от 19.11.2009 №
10/10 «О вопросах оплаты труда муниципальных служащих
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве»;

2) решение Совета депутатов муниципального округа Котловка от
27.06.2013 № 10/10 «Об отдельных вопросах оплаты труда муниципальных
служащих муниципального округа Котловка»;

3) решение Совета депутатов муниципального округа Котловка от
29.10.2013 № 14/6 «Об отдельных вопросах оплаты труда муниципальных
служащих муниципального округа Котловка»;

4) решение Совета депутатов муниципального округа Котловка от
20.12.2013 № 17/8 «Об отдельных вопросах оплаты труда муниципальных
служащих муниципального округа Котловка».

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Масленникова
А. К. - председателя Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов
муниципального округа Котловка.

Глава муниципального
округа Котловка Г.И. Пчельников

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 30.01.2018 № 2/6

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих

муниципального округа Котловка

Наименование должности
муниципальной службы

Размер должностного
оклада

(в рублях)
Ведущие должности муниципальной службы
начальник отдела 8 770,00

советник 7 910,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 30.01.2018 № 2/6

Размеры
ежемесячных надбавок к должностным окладам муниципальных

служащих муниципального округа Котловка за классный чин

Наименование классного чина
муниципального служащего

Размер ежемесячной
надбавки к должностному

окладу
(в рублях)

Советник муниципальной службы в городе Москве 1, 2 и 3-го
класса - муниципальный служащий, замещающий ведущие

должности муниципальной службы;

1 класс 4 330,00
2 класс 3 890,00
3 класс 3 470,00

Референт муниципальной службы в городе Москве 1, 2 и 3-го
класса - муниципальный служащий, замещающий старшие

должности муниципальной службы

1 класс 3 260,00
2 класс 2 820,00
3 класс 2 600,00